
 

 

Decreto n. 77 
Prot. n.   3080/IV.5       VALLO DELLA LUCANIA li 16/11/2018 
 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed art. 34 del D.I. 
44/2001 per l’acquisto di materiale  di consumo  destinato alle attività del progetto  PON FSE 10.1.1A-FSEPON-CA-
2017-260 – Titolo "Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono” CUP: E75B18000070007CIG:ZE125CF0E5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1.02.2001, n.44 concernente “Regolamento concernente le istruzioni  generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche” Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 
VISTA la nota autorizzativa MIUR – prot. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020. Progetti 
per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – Obiettivo specifico 10.1.1 – Sostegno agli studenti con 
particolari fragilità. Azione 10.1.1 A – interventi per il successo scolastico degli studenti. 
VISTA la nota autorizzativa per l’Istituzione Scolastica C. M. SAIS01200Tprot. n° AOODGEFID/ 31700 del 
24/07/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014/2020. Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio” Asse 1 – Istruzione FSE – Obiettivo specifico 
10.1.1 – Sostegno agli studenti con particolari fragilità. Azione 10.1.1 A – interventi per il successo scolastico degli 
studenti. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  6 del  12/09/2017; 
VISTO il decreto assunzione in bilancio del finanziamento del progetto PON FSE Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-
260 – Titolo “Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono”  n. 97 del 20/09/2017; 
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei” 
2014-2020; 
CONSIDERATO che fra le spese generali del Progetto rientra anche l’acquisto di materiale accessorio/didattico, di 
consumo e di cancelleria; 
RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di materiale igienico sanitario da imputare al   progetto 10.1.1A-
FSEPON-CA-2017-260 – Titolo “Ago, ergo sum. Faccio, pertanto sono” 
TENUTO CONTO che le convenzioni quadro della CONSIP non prevedono materiale di tal tipo come da allegata 
scheda di rilevazione stampata dal servizio “acquisti in rete alla data di pubblicazione della presente 
determinazione;   
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 
per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 
del D.I. 44/2001; 



 

 

PRESO ATTO della disponibilità di bilancio con imputazione nel Progetto P 185 - 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260-
10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio – del P. A. 2018; 

DETERMINA 
1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di procedere all'acquisto di materiale igienico sanitario  da destinare alla  realizzazione del Progetto PON 

FSE Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-260 – Titolo “"Ago, ergo sum- Faccio pertanto sono”,mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, previa richiesta di 
preventivo; 

3. Di individuare quale  contraente la Ditta: FAMIP , Via Passaro A. R. - 84078 Vallo Della Lucania (SA) P. IVA 
04728530652 quale  operatore economico a cui richiedere il preventivo; 

4. L’importo massimo complessivo  destinato all’acquisto della fornitura di cui al punto  3 è di € 425,00 
(quattrocentoventicinque//00) IVA inclusa; 

5. L’Istituzione  scolasticasi riserva la facoltà: 

 di non procedere all’affidamento se l’offerta non risulta conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto,  

 di decidere in sede di valutazione dei preventivi di definire e/o variare il numero delle unità da acquistare 
e/o di rinunciare all’ acquisto di alcuni materiali; 

6. di dare atto che il CUP  di riferimento assegnato è il seguente:  E75B18000070007; 
7. di dare atto che il CIG di riferimento assegnato è il seguente: ZE125CF0E5; 
8. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Massanova; 
Di precisare, sin da ora, che: 
a) la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 
ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 
b) il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86, D. L.vo 
50/2016 ed al relativo allegato XVII. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.Francesco Massanova 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 
 


